ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10 января 2013 г.  №1/3

р.п. Тугулым

Об утверждении плана работы Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии на январь 2013 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцевой

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на январь 2013 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, администрации Тугулымского городского округа.

3. Разместить данное решение на сайте Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.

Председатель комиссии  Р.Ю. Тегенцева

Секретарь комиссии

И.Н. Давыдова

УТВЕРЖДЕН:

решением Тугулымкойрайонной

территориальной избирательной комиссии

от 10.01.2013 года № 1/3

ПЛАН

работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на январь 2013 года

1. Основные направления деятельности

Реализация Программы «Повышение правовой культуры избирателей,

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие

избирательных технологий на территории Тугулымского городского округа

на 2013 год».

Реализация мероприятий Программы межтерриториального центра

повышения правовой культуры избирателей организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса при Тавдинской РТИК.

Участие в мероприятиях проводимых Избирательной комиссией

Свердловской области.

Обеспечение функционирования на территории Тугулымского

городского округа Государственной системы регистрации (учета)

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, ведение

Регистра избирателей, участников референдума.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии

О порядке формирования участковых комиссий и резерва их составов

для подготовки и проведения выборов и референдума на территории

Тугулымского городского округа.

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

О создании Рабочей группы по формированию участковых и комиссий

и резерва их составов для подготовки и проведения выборов и референдума

на территории Тугулымского городского округа.

 Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

        О численном составе участковых избирательных комиссий.

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

Об утверждении плана работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на I полугодие 2013 года

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

Об утверждении плана работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на январь 2013 года

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

Об утверждении Программы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей,

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие

избирательных технологий в Тугулымском городском округе на 2013 год».

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

3. Мероприятия, проводимые членами Контрольно-ревизионной

службы.

3.1. О проверке целевого расходования средств областного бюджета на

обеспечение деятельности Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии за 2012 год.

январь          члены КРС

4. Мероприятия по реализации Программы повышения правовой

культуры избирателей, организаторов и участников выборов на

территории Тугулымского городского округа

4.1. Организация семинаров с представителями структурных

подразделений политических партий по организации формирования составов

участковых избирательных комиссий в соответствии с федеральным

законодательством.

      Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

4.2. Работа по проведению разъяснительной и информационной

деятельности на  информационных днях.

   Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

4.3 Обеспечение информационной поддержки сайта Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссии.

                  Зырянова Т.М., зам. председатель комиссии

4.4. Изучение членами Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии новых положений избирательного

законодательства.

      Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

4.5. Участие в выездных учебных семинарах, проводимых

Избирательной комиссии Свердловской области.

      Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

4.6. Организация выступлений председателя Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии, о деятельности комиссии в

печатных и электронных СМИ.

      Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

4.7. Документационное и правовое сопровождение деятельности

молодежной избирательной комиссии.

 Зырянова Т.М.. зам. председатель комиссии

                                                                                  Давыдова И.Н., секретарь комиссии

4.8. Подготовка и выпуск информационных листков и бюллетеня

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии «Вести из

Тугулымской РТИК».

          Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

    Зырянова Т.М., системный администратор

5. Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента ГАС «Выборы»

5.1. Корректировка базы данных Регистра избирателей Тугулымского

городского округа на основании сведений, представленных из

государственных органов, ведущих учет граждан.

Зырянова Т.М. системный администратор

5.2. Актуализация данных Регистра избирателей Тугулымского

городского округа.

Зырянова Т.М. системный администратор

5.3. Соблюдение требований по обеспечению информационной

безопасности.

Зырянова Т.М. системный администратор

6. Основные мероприятия финансового обеспечения

избирательного процесса

6.1. Ведение бухгалтерского учета и отчетности Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссии.

                 Сторожук Л.И., бухгалтер комиссии

6.2. Подготовка и представление в Избирательную комиссию

Свердловской области годового финансового отчета по использованию

средств областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности

комиссии.

по графику                Сторожук Л.И., бухгалтер комиссии

6.4. Составление и представление в ИФНС № 11 России по

Свердловской области, ФСС, внебюджетные фонды расчетных ведомостей

по начислению налогов, страховых взносов.

по графику                 Сторожук Л.И., бухгалтер комиссии

6.5. Подготовка и предоставление сведений в территориальные органы

Росстата отчетов Сведений о численности и заработной плате работников.

по графику                 Сторожук Л.И., бухгалтер комиссии

7. Организационное и документационное обеспечение деятельности

Тугулымской  районной территориальной избирательной комиссии

7.1. Ведение делопроизводства в Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии.

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

 7.2. Формирование дел, в соответствии утвержденной номенклатуры

дел Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на

2013 год.

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

 7.3. Проверка формируемых документов Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии на соответствие требованиям

инструкции по делопроизводству.

Тегенцева Р.Ю., председатель комиссии

                                                                                               Давыдова И.Н., секретарь комиссии